

No.RCT/DLI/Staff Matters/2016

Dated: 15.01.2018

Notice

Applications are invited for filling up the various posts in Railway Claims Tribunal, Principal Bench, Delhi and Railway Claims Tribunal, Ghaziabad (UP). The willing candidates may visit RCT website www.rct.indianrail.gov.in and Northern Railway website www.nr.indianrailways.gov.in for details of posts and terms and conditions and application proforma. An advance copy of the application in prescribed proforma should reach The Registrar, Railways Claims Tribunal, 13/15, Mall Road, Delhi-110054, within 45 days from the publication of the notice.

**Registrar
Railway Claims Tribunal
Principal Bench
Delhi
Mobile: 9560391675**

Applications are invited for filling the posts, as detailed below in Railway Claims Tribunal, Principal Bench, 13/15, Mall Road, Delhi-110054, and the Railway Claims Tribunal, Ghaziabad, Lohia Nagar, Near Naya Ghaziabad Railway Station, Ghaziabad. The following categories of staff can apply for the post :-

- (i) Serving employees of Railways in appropriate analogues grade or one grade below with minimum of two years regular grade service in that grade on transfer basis. Staff from any Departments of Railways, including Railway Protection Force (RPF), can also apply for the post.
- (ii) Serving employees of analogues from Central/State Govt./High Court/Distt. Courts can also apply for the post on deputation basis.

2. The staff having LLB Degree and experience of legal and claim work will be given preference.

3. Eligibility / Qualification for S.S.O. (A/cs) :-

- (i) S.S.O. (A/cs) working in Grade Pay Rs. 4,800/-; or
- (ii) Accounts Assistants working in Grade Pay Rs. 4,200/- or Rs. 4,600/- and passed Appendix 3 (IREM) Examination, will be given preference.

4. The details of posts and pay scale to be filled on transfer/deputation are given below:-

Post in Railway Claims Tribunal, Delhi		Post in Railway Claims Tribunal, Ghaziabad	
Name of post	Grade as per 6 th CPC / 7 th CPC	Name of Post	Grade as per 6 th CPC/7 th CPC
Section Officer	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,800/- (Pay Matrix 8)	-	-
Accounts Asstt.	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)	Accounts Asstt.	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)
Pvt. Secy. – II	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,600/- (Pay Matrix 7)	Pvt. Secy. – II	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,600/- (Pay Matrix 7)
Stenographer	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)	Stenographer	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)
Chief Office Supdt.	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,600/- (Pay Matrix 7)	-	-
Office Supdt.	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)	Office Supdt.	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)
Court Master	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)	Court Master	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)
Sr. Translator	Rs.9,300 – 34,800 + GP Rs.4,200/- (Pay Matrix 6)	-	-

Sr. Clerk	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.2,800 (Pay Matrix 5)	Sr. Clerk	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.2,800 (Pay Matrix 5)
Driver	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.1,900 (Pay Matrix 2)	-	-
Record Sorter	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.1,800 (Pay Matrix 1)	Record Sorter	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.1,800 (Pay Matrix 1)
Peon	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.1,800 (Pay Matrix 1)	Peon	Rs.5,200 – 20,200 + GP Rs.1,800 (Pay Matrix 1)

5. The willing candidate may visit RCT website www.rct.indianrail.gov.in and Northern Railway website www.nr.indianrailways.gov.in for detailed terms and conditions for transfer/deputation and submit advance copy of the application in the prescribed format to the Registrar, Railway Claims Tribunal, 13/15, Mall Road, Delhi-110054, within 45 days of publication of notice in newspapers. They should also submit another copy of the application through proper channel. The Cadre Controlling Authority of employee will forward the application to the RCT alongwith photocopy of ACRs for the last three years alongwith D&AR/Vigilance clearance.

Registrar
RCT/Delhi

TERMS AND CONDITIONS FOR RAILWAY EMPLOYEES ON TRANSFER TO RCT

1. All Group 'C' and Group 'D' posts in the RCTs will be filled by serving Railway employees in appropriate analogous grades or one grade below with minimum of two years regular service in that grade, on transfer basis on a tenure of 5 years or till he/she is due for promotion in his/her parent cadre, whichever is later. They are, however, liable to be repatriated prematurely to their parent cadre in either of the following circumstances :-
 - (i) By Hon'ble Chairman, RCT, for any administrative reason, including on grounds of unsatisfactory work of the staff concerned; and
 - (ii) When the employee concerned is due for promotion in his parent cadre before 5 years of joining RCT.

TERMS AND CONDITIONS FOR STAFF ON DEPUTATION TO RCT

1. Employee holding analogous posts in the Central/State Govt./High Courts/Distt. Courts on deputation basis for a period of three years. Other terms and conditions of employees, so appointed on deputation, will be regulated in terms of Rule 2023-R-II {Indian Establishment Code, Vol. II (First Reprint), 1990} as substituted vide Advance Correction Slip No.6, issued under this Ministry's letter No.F(E)II-94/DE/1/1 dated 24.12.1998.

APPLICATION FOR THE POST OF _____ AT RCT _____

1. Name :
2. Father's/Husband Name :
3. Residential Address :
4. Designation :
5. Present Grade :
6. Date of regularisation in present grade :
7. Department & Place of working :
8. Date of appointment :
9. Educational Qualification :

Sr. No.	Name of exam	Year of passing	% Marks Obtained

10. Work Experience :

Sr. No.	Name of post held and period	Pay Scale/GP	Nature of work

11. Any other information :
12. Mobile No. :
13. Email ID :

Signature of the Applicant

सूचना

रेल दावा अधिकरण, प्रधान पीठ, दिल्ली और रेल दावा अधिकरण, गाजियाबाद (उ०प्र०) में विभिन्न पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं । इच्छुक कर्मचारी पदों का विस्तृत विवरण और निबंधन एवं शर्तों तथा आवेदन फार्म के लिए रेल दावा अधिकरण की वेबसाइट www.rct.indianrail.gov.in और उत्तर रेलवे की वेबसाइट www.nr.indianrailways.gov.in देख सकते हैं । निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन की एक अग्रिम प्रति सूचना के प्रकाशन की तारीख से 45 दिन के भीतर रजिस्ट्रार, रेल दावा अधिकरण, प्रधान पीठ, 13/15, माल रोड, दिल्ली-110054 को भेजनी आवश्यक है ।

रजिस्ट्रार

रेल दावा अधिकरण

प्रधान पीठ,

दिल्ली

मोबाईल नं० 09560391675

रेल दावा अधिकरण, प्रधान पीठ, 13/15, माल रोड, दिल्ली-110054 और रेल दावा अधिकरण, गाजियाबाद, लोहिया नगर, नया गाजियाबाद रेलवे स्टेशन के पास, गाजियाबाद में नीचे दिए गए पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं । इन पदों के लिए निम्नलिखित वर्ग के कर्मचारी आवेदन कर सकते हैं:-

- i) उचित समान ग्रेड में सेवारत रेल कर्मचारी अथवा उससे एक निचले ग्रेड में सेवारत रेल कर्मचारी जिनकी उस ग्रेड में न्यूनतम 2 वर्ष की नियमित ग्रेड सेवा हो, **स्थानान्तरण के आधार पर** आवेदन कर सकते हैं । रेल सुरक्षा बल सहित रेलवे के किसी भी विभाग के कर्मचारी पदों के लिए आवेदन कर सकते हैं ।
 - ii) केन्द्रीय/राज्य सरकार/उच्च न्यायालयों/जिला न्यायालयों में समान पदों पर कार्यरत कर्मचारी भी **प्रतिनियुक्ति के आधार पर** पदों के लिए आवेदन कर सकते हैं ।
2. विधि स्नातक (एलएलबी) की डिग्री और विधिक एवं दावा संबंधी कार्य का अनुभव रखने वाले कर्मचारियों को प्राथमिकता दी जाएगी ।
 3. वरिष्ठ अनुभाग अधिकारी (लेखा) हेतु पात्रता/योग्यता :-
 - i) वरिष्ठ अनुभाग अधिकारी (लेखा) जो ग्रेड पे 4800/- में कार्यरत हो, अथवा
 - ii) ऐसे लेखा सहायक जो ग्रेड पे 4200/- में कार्यरत हो तथा परिशिष्ट 3ए (आईआरईएम) परीक्षा उत्तीर्ण हो, को प्राथमिकता दी जाएगी ।
 4. स्थानान्तरण/प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरे जाने वाले पदों और वेतनमान का ब्यौरा नीचे दिया गया है:-

रेल दावा अधिकरण, दिल्ली में पद		रेल दावा अधिकरण, गाजियाबाद में पद	
पद का नाम	छठे/सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार ग्रेड	पद का नाम	छठे/सातवें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार ग्रेड
अनुभाग अधिकारी	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,800 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 8)	-	-
लेखा सहायक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)	लेखा सहायक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 6)
निजी सचिव- II	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,600 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 7)	निजी सचिव- II	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,600 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 7)
आशुलिपिक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 6)	आशुलिपिक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)
मुख्य कार्यालय अधीक्षक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,600 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 7)	-	-
कार्यालय अधीक्षक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)	कार्यालय अधीक्षक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)
कोर्ट मास्टर	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)	कोर्ट मास्टर	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)
वरिष्ठ अनुवादक	93,00-34,800 / -रु0+ ग्रेड पे 4,200 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 6)	-	-
वरिष्ठ लिपिक	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 2,800 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 5)	वरिष्ठ लिपिक	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 2,800 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 5)
ड्राईवर	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 1,900 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 2)	-	-
रिकार्ड शॉर्टर	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 1,800 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 1)	रिकार्ड शॉर्टर	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 1,800 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 1)
चपरासी	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 1,800 / - रु0 (पे मेट्रिक्स 1)	चपरासी	5,200-20,200 / -रु0+ ग्रेड पे 1,800 / -रु0 (पे मेट्रिक्स 1)

5. इच्छुक उम्मीदवार स्थानान्तरण/प्रतिनियुक्ति

के लिए विस्तृत निबंधन एवं शर्तों के लिए रेल दावा अधिकरण की वेबसाइट www.rct.indianrail.gov.in और उत्तर रेलवे की वेबसाइट www.nr.indianrailways.gov.in देख सकते हैं तथा उन्हें निर्धारित फॉर्मेट में आवेदन की अग्रिम प्रति समाचार पत्र में नोटिस के प्रकाशन की तारीख से 45 दिन के भीतर रजिस्ट्रार, रेल दावा अधिकरण, प्रधान पीठ, 13/15, माल रोड/दिल्ली-110054 को प्रेषित करनी होगी । उन्हें अपने आवेदन की एक प्रति उचित माध्यम से भी प्रेषित करनी होगी । कर्मचारी का संवर्ग नियंत्रण प्राधिकरण आवेदन के साथ कर्मचारी की अनुशासन एवं अपील नियम/सतर्कता समाशोधन के साथ-साथ पिछले 3 वर्ष की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट की फोटोकॉपी भी रेल दावा अधिकरण,दिल्ली को अग्रेषित करेगा ।

रजिस्ट्रार

रेल दावा अधिकरण/दिल्ली

रेल दावा अधिकरण में स्थानान्तरण के आधार पर आने हेतु रेलवे कर्मचारियों के लिए निबंधन एवं शर्तें

रेल दावा अधिकरणों में ग्रुप- 'ग' एवं ग्रुप 'घ' के सभी पदों को उचित समान ग्रेडों में सेवारत रेलवे कर्मचारियों अथवा उससे एक निचले ग्रेड में सेवारत ऐसे रेल कर्मचारियों जिनकी उस ग्रेड में न्यूनतम 2 वर्ष की नियमित सेवा हो, से 5 वर्ष की अवधि के लिए स्थानान्तरण के आधार पर या उसके मूल संवर्ग में पदोन्नति के लिए पात्र होने पर, जो भी पहले हो, भरा जाएगा । बहरहाल, निम्नलिखित परिस्थितियों में उन्हें उनके मूल संवर्ग में समय से पहले वापस भेजा जा सकता है:-

- i) रेल दावा अधिकरण के माननीय अध्यक्ष द्वारा संबंधित कर्मचारियों द्वारा असंतोषजनक कार्य करने सहित किसी भी प्रशासनिक कारणों के आधार पर ।
- ii) यदि संबंधित कर्मचारी रेल दावा अधिकरण में कार्यभार ग्रहण करने के पश्चात् 5 वर्ष से पहले ही अपने मूल संवर्ग में पदोन्नति के लिए पात्र हो जाता है ।

रेल दावा अधिकरण में प्रतिनियुक्ति के आधार पर आने हेतु कर्मचारियों के लिए निबंधन एवं शर्तें

केन्द्रीय/राज्य सरकार/उच्च न्यायालयों/जिला न्यायालयों में समान पदों पर कार्यरत कर्मचारी 3 वर्ष के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर आवेदन कर सकते हैं । प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्त किए गए ऐसे कर्मचारियों के लिए अन्य निबंधन एवं शर्तें मंत्रालय के दिनांक 24.12.1998 के पत्र सं० एफ(ई)।।-94/डीई/1/1 के तहत जारी अग्रिम शुद्धि पर्ची सं० 6 द्वारा यथाप्रतिस्थापित नियम 2023-आर-।। (भारतीय स्थापना संहिता, वाल्यूम-।।, (पहला पुर्नमुद्रण) 1990) द्वारा निगमित होंगे ।

रेल दावा अधिकरण, _____ में _____ पद के लिए आवेदन

1. नाम :
2. पिता/पति का नाम :
3. निवास स्थान :
4. पदनाम :
5. वर्तमान वेतनमान :
6. वर्तमान ग्रेड में नियमित होने की तारीख :
7. विभाग और कार्य का स्थान :
8. नियुक्ति की तारीख :
9. शैक्षणिक योग्यता :

क्र०सं०	परीक्षा का नाम	पास करने का वर्ष	प्राप्त अंकों का प्रतिशत

10. कार्य का अनुभव :

क्र०सं०	धारित पद और अवधि	वेतनमान/ग्रेड पे	कार्य का स्वरूप

11. अन्य कोई सूचना :
12. मोबाईल नं० :
13. ई-मेल आईडी० :

आवेदक के हस्ताक्षर